令和元年 10月 15日

一般社団法人日本公認心理師養成機関連盟 御担当者 様

公認心理師養成に係る心理実習及び′い埋実践実習科日の矯正施設での受

入れについて (御案内 )

平素から矯 i[行政に格別の御協力を賜 り,誠にありがとうございます。

公認心埋師となるために必要な科目を開設している大学 (大学院)においては ,

学外の施設における心理実習及び心埋実践実習の科目として,司法・犯罪に関す

る施設での実習が掲げられております。この点について,別添の広報資料のとお

り,九州 。沖縄の矯正施設 (刑務所,少年刑務所,拘置所,少年院及び少年鑑別
所)において実習を積極的に受け入れてお ります。

つきましては,お手数ですが,別添の広報資料を,貴連盟御所属であって,心
理実習又は心理実践実習科目を御担当されている大学教員に,適宜の形で情報提
供いただくとともに,矯正施設での心理実習及び心理実践実習の実施について積
極的に御検討いただけますと幸いです。

矯正施設での心理実習及び心理実践実習を希望される場合は,当該実習を希望

する矯正施設又は福岡矯 iE管区にお気軽にお尋ねください。

今後とも御理解 ,御支援を賜 りますよう,何卒よろしくお願い中し上げます。

法務省 福岡矯正管区
(電話番号 (代 )092-661-1137)